
Varese Numero e data del Prot. Gen.

OGGETTO: Temporanea regolamentazione della sosta dei veicoli in piazza MONTE GRAPPA (lato Camera di

Commercio),  in occasione della manifestazione denominata “2° Varese EcoGREEN – Green Hill

Climb”, in programma nella giornata di domenica 28 maggio 2023.

 Provvedimento valido:     domenica 28 maggio 2023

                                             dalle ore 06.00 alle ore 20.00

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

ESAMINATE le istanze pervenute a questo  Comando da “Automobile  Club Varese” con sede a Varese in viale

Milano civ. 25 (tel. 0332 286012), assunte con Prot. Gen. n. 56536 del 12.04.2023 e Prot. Gen. n.

66219 del 05.05.2023, nonchè e-mail  del 27.04.2023, relative all'oggetto  ed inerenti  il  programma

relativo alla manifestazione in oggetto indicata;
RAVVISATA per quanto sopra, la necessità di adottare idoneo provvedimento viabilistico a tutela della sicurezza della

circolazione  stradale  e  dell'incolumità  delle  persone,  al  fine  di  permettere  il  regolare  svolgimento

dell'evento;

ACQUISITO il parere favorevole del Capo Attività Sicurezza Viabilistica;

VISTI gli artt. 5 comma 3°, 6, 7 e 159 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni, nonché il

relativo regolamento di esecuzione ed attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

AI SENSI dell’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 per propria competenza;

O R D I N A

♦ L’istituzione  del  temporaneo  DIVIETO  DI  SOSTA  CON RIMOZIONE  COATTA,  (rif.  Figura  II  74  Art.  120

correlato dai pannelli aggiuntivi di cui ai Modelli  II 3/b Art. 83,  II 5 Art. 83 e II 6/m Art.  83 del regolamento di

esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della Strada D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495), nella giornata di domenica

28 maggio 2023 dalle ore 06.00 alle ore 20.00,  per tutte le categorie di veicoli, ad eccezione dei mezzi inerenti la

manifestazione, dei mezzi di soccorso e Forze dell'Ordine nell'espletamento dei servizi d'emergenza, con ripristino delle

condizioni viabilistiche originarie al termine della manifestazione, nella località di seguito indicata:

- PIAZZA MONTE GRAPPA - su ambo i  lati,  nel  tratto compreso  tra  via  Carrobbio e via  San Francesco

d'Assisi

Detto  provvedimento  entrerà  in  vigore  con  l’apposizione  della  prescritta  segnaletica  stradale  verticale

temporanea alla cui messa in opera provvederà l'Area X^ Lavori Pubblici.

L’inosservanza del presente provvedimento  ordinatorio verrà sanzionata ai sensi  degli  artt.  7 e 159 del  D.L.vo

30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada.

Facendo  seguito  alla  circolare  del  22.08.2017  emessa  della  Prefettura  di  Varese  –  Ufficio  Territoriale  del

Governo, avente come oggetto “Sicurezza in occasione di eventi ed iniziative con la partecipazione di elevato pubblico e

per le aree ad elevato afflusso  di  persone”,  l'organizzatore dovrà adottare o fare in modo  che siano adottati,  ove

possibile,  impedimenti,  anche fisici all'accesso di veicoli alle aree pedonali e non pedonali ed a quelle interessate al

concentramento ed all'ingresso di partecipanti e spettatori di pubbliche iniziative. 

Si rammenta, se e per quanto dovuto, che eventuali oneri di occupazioni di spazi e aree pubbliche (Delibera C.C. n.

117 del  27.10.1998),  dovranno  essere  regolarizzati  presso  l’ufficio  I.C.A.  con sede  in  Varese,  via  G.  Bagaini,  18 –  tel.

0332/281004.

Il personale comandato di Polizia Stradale, ai sensi dell’Art. 43 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285, potrà decidere, in caso

di comprovate necessità, l’adozione di ulteriori o diversi provvedimenti di viabilità da quelli specificati con il presente atto.

I Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti addetti al servizio di Polizia stradale, ai sensi dell’art. 12 del D.L.vo 30.04.1992

n. 285, sono incaricati dell’esecuzione e dell’osservanza della presente ordinanza.

ATTIVITA’ SICUREZZA VIABILISTICA - UFFICIO CONCESSIONI VIABILISTICHE

Via Sempione n° 20 - 21100 Varese  - C.F./P.IVA 00441340122

Tel. +39 0332 809.211-234 - Fax +39 0332 809.235

polizia.locale@comune.varese.it - www.comune.varese.it



Abusi e/o violazioni verranno sanzionati a termini di legge, resta inteso che la presente potrà essere sospesa o revocata

dal personale di cui sopra, qualora si verificassero situazioni di pericolo, di intralcio alla circolazione, nonché comprovati stati

di necessità contingenti ed improvvisi.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nel presente provvedimento.

Si trasmette alla Segreteria Generale per gli adempimenti di competenza in relazione alla pubblicazione del presente

atto all'albo on-line del Comune di Varese, ai sensi dell'art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e s.m.i., da effettuarsi per 15

giorni a partire dal giorno successivo alla data di protocollo dell'atto.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nelle seguenti forme:

• Al Tribunale Amministrativo Regionale, competente per territorio, entro 60 giorni dall'Affissione all'Albo Pretorio ai

sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, nr. 104 – Codice del Processo Amministrativo, ovvero al Presidente della

Repubblica, entro 120 giorni dall'affissione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 8 del Decreto del Presidente della

Repubblica 24 novembre 1971, nr. 1199 e s.m.i.

  IL COMANDANTE

  Dott. Claudio Vegetti

           (documento firmato digitalmente)


